
§ 13. 4701 

Tekstanmærkninger 

Dispositionsrammer in. V. 

Ad tekstanmærkning nr. 1 ad 13.21.01. 
Den foreslåede bemyndigelse omfatter aftaler om levering af materiel til beredskabet, 

herunder varslings- og telekommunikationsudstyr m.v. På tidligere finanslove er der på til- 
svarende måde givet indenrigsministeren bemyndigelse til at indgå sådanne aftaler. 

Ad tekstanmærkning nr. 2 ad 13.11.14. 
Bemyndigelsen til at yde tilsagn er tiltrådt af Finansudvalget ved Akt 325 12/8 92 

(vedrørende perioden indtil 31/12 1993). Da ordningen foreslås videreført, er tèkstaÙmærk- 
ningen ændret i forhold til 1993. 

Ad tekstanmærkning nr. 3 ad 13.14:01. 
Tekstanmærkningen skaber bevillingsmæssig mulighed for, at Danmark deltager i tre 

arrangementer, iværksat af FNs Flygtningehøjkommissær. Med RASRO (Rescue at Sea 
Resettlement Offers) er der skabt en international pulje for genbosætning af skibsopsamle- 
de indokinesiske bådflygtninge. Ordningen har virket siden 1. maj 1985. DISERO (Disem- 
barkation Resettlement Offers) drejer sig om genbosætning af flygtninge opsamlet af skibe 

. under bekvemmelighedsflag m.v. CPA (Comprehensive Plan of Action) blev vedtaget i Ge- 
neve i juni 1989, og var tænkt at skulle afløse de to førstnævnte ordninger, som imidlertid 
ikke endnu er endeligt ophævede. 

Udgiften omfatter Dansk Flygtningehjælps udgifter i integrationsperioden (i gennem- 
snit 18 måneder) og bidrag til den internationale flygtningeorganisation IOM til registre- 
ring, lægeundersøgelser, transport m.v. af 홢 flygtninge. Integrationsarbejdet varetages af 
Dansk Flygtningehjælp på Indenrigsministeriets vegne. 

Andre bestemmelser. 

Ad tekstanmærkning nr. 50 ad 13.11.01. , 
Tekstanmærkningen er i forhold til finansloven for 1993 overført uændret fra den nu 

nedlagte hovedkonto 13.13.01. 

Ad tekstanmærkning nr. 51 og 53 ad 13.21.01. 
Bestemmelserne er uændret i forhold til finansloven for 1993. 

Ad tekstanmærkning nr. 52 ad 13.21.01. 
Tekstanmærkningen er i forhold til finansloven for 1993 udvidet til også at omfatte 

udlån af personel til hjælpeorganisationerne. Dette er begrundet i den internationale udvik- 
ling, hvor et stigende antal ansatte i det statslige redningsberedskab udlånes til f.eks. 
Dansk Røde Kors, Dansk Flygtningehjælp, De Europæiske Fællesskaber og De Forenede 
Nationer. Udlånet sker i henhold til aftaler/kontrakter med de pågældende hjælpeorganisa- 
tiüner: ' 홢 

Med tekstanmærkningen søges bemyndigelse til at optage de med udlånet forbundne 
udgifter og indtægter på forslag til lov om tillægsbevilling. ' 
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